2025年６月 18日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役 社長         児島 研介

        （東証スタンダード コード：9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出

及び過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、2025年６月 18日付で過年度の有価証券報告書、四半期報告書を提出するとともに、

過年度の決算訂正を公表いたしますので、下記のとおり、お知らせいたします。

株主をはじめ投資家の皆様、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、深

くお詫び申し上げます。

記

１． 訂正の経緯及び理由

当社は、当社グループ（日本、米国、英国、フランス、インド、中国、アジア（シンガポール））内

での関係会社間の取引件数が多いなかで、当社の英国子会社の担当者の病没後、経理業務を引き継いだ

担当者が作成した連結パッケージでのグループ内債権債務に複数の不一致が見つかったことにより、精

査を進めました結果、過年度にも不一致があることを発見し、過年度の決算を訂正することといたしま

した。

このため、当社は、過去に提出済みの有価証券報告書等に記載されております連結財務諸表及び四半

期連結財務諸表等で対象となる部分について、訂正することといたしました。

２． 訂正報告書提出の対象書類及び訂正を行う適時開示書類等

（1）有価証券報告書及び四半期報告書

 2024年 3月期 第 1四半期報告書  （自 2023年４月 1日 至 2023年６月 30日）

 2024年 3月期 第 2四半期報告書  （自 2023年４月 1日 至 2023年９月 30日）

 2024年 3月期 第 3四半期報告書  （自 2023年４月 1日 至 2023年 12月 31日）

 2024年 3月期 有価証券報告書    （自 2023年４月 1日 至 2024年３月 31日）

 2025年 3月期 半期報告書      （自 2024年４月 1日 至 2024年９月 30日）

（2）決算短信及び四半期決算短信

 2024年３月期第１四半期決算短信 （自 2023年４月 1日 至 2023年６月 30日）

 2024年３月期第２四半期決算短信 （自 2023年４月 1日 至 2023年９月 30日）

 2024年３月期第３四半期決算短信 （自 2023年４月 1日 至 2023年 12月 31日）

2024年３月期決算短信           （自 2023年４月 1日 至 2024年３月 31日）

 2025年３月期第１四半期決算短信 （自 2024年４月 1日 至 2024年６月 30日）

 2025年３月期第２四半期         （自 2024年４月 1日 至 2024年９月 30日）

３．訂正による過年度業績への影響額  今回の訂正に伴う過年度業績への影響額の概要は以下の

とおりです。

期間 項目 連結

訂正前

（Ａ）

訂正後

（B）

影響額

（B－Ａ）

増減率

（％）

2024年３月期

第１四半期

売上高 391,148 391,148 － －

営業利益又は営業損失 △ 168,639 △ 168,639 － －

経常利益又は経常損失 △ 181,821 △ 179,208 2,613 －

親会社株主に帰属する当

期純利益又は親会社株主

に帰属する当期純損失

△ 187,186 △ 184,573 2,613 －

総資産 2,153,025 2,146,951 △ 6,074 △ 0.28

純資産 1,178,048 1,167,228 △ 10,820 △ 0.92

2024年３月期

第２四半期

売上高 845,750 845,750 － －

営業利益又は営業損失 △ 295,767 △ 295,767 － －

経常利益又は経常損失 △ 317,315 △ 306,861 10,454 －

親会社株主に帰属する当

期純利益又は親会社株主

に帰属する当期純損失

△ 320,980 △ 310,525 10,455 －

総資産 2,118,014 2,118,399 385 0.02

純資産 1,074,632 1,085,680 11,048 1.03

2024年３月期

第３四半期

売上高 1,259,143 1,259,143 － －

営業利益又は営業損失 △ 392,976 △ 392,976 － －

経常利益又は経常損失 △ 411,377 △ 398,168 13,209 －

親会社株主に帰属する当

期純利益又は親会社株主

に帰属する当期純損失

△ 415,766 △ 398,168 17,598 －

総資産 1,879,586 1,885,083 5,497 0.29

純資産 915,200 908,024 △ 7,176 △ 0.78

2024年３月期 売上高 1,750,828 1,750,828 0 －

営業利益又は営業損失 △ 556,468 △ 556,468 0 －

経常利益又は経常損失 △ 591,297 △ 518,700 72,597 －

親会社株主に帰属する当

期純利益又は親会社株主

に帰属する当期純損失

△ 588,912 △ 518,700 70,212 －

総資産 1,765,717 1,790,918 25,201 1.43

純資産 856,403 861,113 4,710 0.55

2024年３月期

第１四半期

売上高 439,960 439,960 0 －

営業利益又は営業損失 △ 146,151 △ 146,151 0 －

経常利益又は経常損失 △ 145,661 △ 152,551 △ 6,890 －

親会社株主に帰属する当

期純利益又は親会社株主

に帰属する当期純損失

△ 151,164 △ 158,054 △ 6,890 －

総資産 1,765,144 1,797,204 32,060 1.82

純資産 807,641 756,310 △ 51,331 △ 6.36

2024年３月期

第２四半期

売上高 858,812 858,812 0 －

営業利益又は営業損失 △ 200,481 △ 200,481 0 －

経常利益又は経常損失 △ 188,100 △ 195,282 △ 7,182 －

親会社株主に帰属する当

期純利益又は親会社株主

に帰属する当期純損失

△ 187,558 △ 194,740 △ 7,182 －

総資産 1,551,938 1,591,976 40,038 2.58

純資産 743,113 699,761 △ 43,352 △ 5.83

以上